
خبر کوتاهاخبار
وزیر ارتباطات خبر داد:

دزدی آشکار برخی سایت های اینترنتی 

اقدامات دراویش اغتشاشگر محاربه است

هدای جایزه ملی تعالی آموزش و توسعه منابع انسانی به موسسه عالی آموزش و پژوهش طب انتقال خون

بر  مبنی  گزارشی  دریافت  از  ارتباطات  وزیر 
دزدی آشکار برخی سایت های اینترنتی و خبری 
از استفاده از CPU سیستم کاربران برای ارزکاوی 
در  جهرمی  آذری  محمدجواد  داد.  خبر  مجازی 
نظام حقوقی  همایش  در حاشیه  جمع خبرنگاران 
با گزارشات متعدد  اطلاعات گفت: مطابق  فناوری 
مرکز ماهر برخی وب سایت ها از کدها و اسکریپت 
که  کنند  می  استفاده  خود  های  سایت  در  هایی 
باعث استفاده از CPU مشترک برای مای نینگ 

)ارزکاوی( برای پول مجازی رمز شده می شود.
به  آن  از  ما  که  موضوع  این  کرد:  تاکید  وی 
کاربر  اطلاع  بدون  بریم  می  نام  کد«  »دزد  عنوان 
به  وقتی شخص  باعث می شود  و  انجام می شود 
وب سایت مراجعه کرده و تا زمانی که در آن حضور 
برای کاوش  پردازنده دستگاه وی  و   CPU دارد، 
اینکه  بر  تاکید  با  ارتباطات  شود.وزیر  استفاده  ارز 
این فرآیند غیراخلاقی و غیرشرعی است، نسبت به 
پیگیری ادله حقوقی و برخورد با متخلفان در این 

خصوص هشدار داد.
فرآیند دزد کد و  اینکه  بیان  با  ارتباطات  وزیر 
ارزکاوی برای پول های رمزنگاری شده باعث می شود 
مصرف برق کاربران بالا رفته و پردازشگر سیستم آنها 
اشغال شود، گفت: بر اساس گزارش های مرکز ماهر، 
برخی از این وب سایت ها حک شده بودند و کدهایی 
در این وب سایت ها قرار داده شده بود که این اقدام 
را انجام می داد. این وب سایت ها از سوی مرکز ماهر 
شناسایی شدند و وب سایت هایی که مورد نفوذ قرار 
گرفتند به مدیران پایگاه های مربوطه اطلاع داده شده 

که درصدد اصلاح آن هستند.
های  گزارش  با  مطابق  اما  داد:  ادامه  وی 
از حک  آثاری  از وب سایت ها  برخی  ماهر،  مرکز 
شدن ندارند و مشخصا مدیران فاوای دستگاه ها و 
مدیران فاوای سایت های خبری به صورت عامدانه 
این کدها را درون صفحات قرار داده و آن را کاوش 
می کنند.جهرمی با تاکید بر لزوم پیگیری حقوقی 

و جلوگیری از انجام این عمل غیراخلاقی گفت: از 
مرکز ماهر خواسته ام ادله قانونی را جمع آوری و 

موضوع را برای برخورد به دادستانی ارجاع دهد.
دزدی  یک  عمل  این  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
آشکار در فضای مجازی بدون اطلاع مشترک است، 
افزود: دانش گرید کامپیوتینگ یک دانش محترم 
است اما اگر از آن بدون اطلاع و رضایت مشترک 
برای استفاده از ظرفیت رایانه و هزینه برق مصرفی 
غیراخلاقی  کار  بسیار  شود،  گرفته  بهره  مشترک 

است و باید جلوی آن را بگیریم.
ما  رسانی  اطلاع  اینکه  بیان  با  وزیرارتباطات 
برای اتمام حجت با کسانی است که از این فرآیند 
می  استفاده  شده  رمزنگاری  پول  ارزکاوی  برای 
کنند، خاطرنشان کرد: ما علاقه نداریم افراد زیادی 
را به عنوان متخلف شناسایی کنیم اما از مرکز ماهر 
کرده  آماده  را  فنی  و  حقوقی  ادله  تا  ایم  خواسته 
کدها  پیگیری  و  خزشگرها  اطلاعات  مبنای  بر  و 
می توانیم به یک جمع بندی کامل از این مصداق 
دادستانی  به  برخورد  برای  را  آن  و  برسیم  دزدی 

ارجاع دهیم.
ارز  سازی  پیاده  مورد  در  ارتباطات  وزیر 
ارز دیجیتال پدیده  نیز گفت:  دیجیتالی در کشور 
ما و هم در کشورهای  ای است که هم در کشور 
با  و  دارد  به آن وجود  بسیاری  دیگر گرایش های 
توجه به اینکه متولی مساله ارز و نظام مالی بانک 
مرکزی است، با یک فقدان آگاهی در مجموعه های 

دست اندرکار در این حوزه رو به رو هستیم.
چرا  گویند  می  برخی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
وزارت ارتباطات به موضوع ارز دیجتالی ورود کرده 
است، گفت: در این زمینه دو رویکرد وجود دارد و 
سایر  مسئولیت  موضوع  این  بگوییم  توانیم  می  ما 
دستگاه هاست و در برابر آن منفعل باشیم و یا آنکه 
با سایر دستگاه ها هم  و  ورود کرده  فعالانه  کمی 

افزایی داشته باشیم.
مرکزی  بانک  اینکه  بیان  با  ارتباطات  وزیر 
دیجیتالی  ارز  خصوص  در  خوبی  های  پژوهش 
یک  فرایند  این  اما  کرد:  خاطرنشان  است،  داشته 
فرایند بین بخشی است و ما در وزارت ارتباطات با 

ظرفیت پست بانک خواسته ایم مدل آزمایشی این 
فرآیند را پیاده سازی کنیم.

این  از  دعوت  فراخوان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
امیدواریم  افزود:  شود،  می  اعلام  زودی  به  حوزه 
مدل آزمایشی ارز دیجیتال در کشور مدل آزمایشی 
پایه ای شود که بتواند به اطلاع رسانی و آشنایی 
کسانی که در این حوزه کار می کنند و ارائه معایب 

و مزایای این فرایند بینجامد.
جهرمی با اشاره به گزارشات متعدد در فضای 
مجازی در خصوص ارز دیجیتالی خاطرنشان کرد: 
برخی ارز دیجیتال را پایه پولشویی می دانند که بی 
انضباطی مالی به همراه دارد. اما برخی می گویند 
که ارز دیجیتالی در فضای تحریم به نفع ماست و 
ما باید به سمت این چارچوب برویم. در همین حال 
این  در  نباید  ارتباطات  وزارت  که  معتقدند  برخی 
حوزه ورود کند و برخی دیگر ذات پول دیجیتال 
را غیرحاکمیتی می دانند و معتقدند که نباید آن 

را حاکمیتی کرد.
این  تمامی  به  ما  داد:  ادامه  ارتباطات  وزیر 
چالش ها توجه خواهیم داشت و با در نظر گرفتن 
در  کرد.  خواهیم  سازی  پیاده  را  مدلی  ابعاد  این 
برای آگاهی  نیروهای خلاق  از ظرفیت  این زمینه 
با  کنیم.وی  می  استفاده  سازی  تصمیم  و  بخشی 
بیان اینکه بر اساس گزارشات موجود زمانی که ارز 
دیجیتال در کشور ژاپن ایجاد شد درصد پایینی از 
تراکنش های آن مربوط به بازار غیرشفاف و نظام 
پولشویی بود اما مابقی آن دربازار کاملا شفاف مورد 

استفاده قرار گرفت.
وی ادامه داد: در حوزه ارز دیجیتال زمان ما 
کم است و آمارهای غیررسمی از تراکنش های ارز 
های مبتنی بر رمز در صرافی ها خیره کننده است. 
بر این اساس نیازمند داشتن ضوابط برای استفاده 
از این فرآیند در کشور هستیم اگرچه این بازار تا 
از  حدودی سقوط کرده و مقداری اعتماد عمومی 

آن از بین رفته اما مجددا جای رشد دارد.

اموال خصوصی  ایجاد رعب و وحشت و تخریب 
از  تنها بخشی  این موارد  قتل،  نهایت  و در  و عمومی 
جرائم مشهود دراویش اغتشاش گر در حادثه خیابان 
باید در کیفرخواست صادره لحاظ  پاسداران است که 
که  بود  ۳۰بهمن  دوشنبه  ۳۰دقیقه  ۶و  شود.ساعت 
هفتم  گلستان  خیابان  در  خونین  اغتشاش  یک  غائله 
در پاسداران تهران آغاز شد. آتش غائله ای که جمعی 
و  اتوبوس   از یک  استفاده  با  اغتشاش گر  از دراویش 
حمله به کلانتری۱۰۲پاسداران به بهانه بازداشت یکی 
از اعضا، روشن کرده بودند، با ورود به پشت بام های 
انتظامی  نیروی  گرفت.  شدت  محل  مسکونی  منازل 
مستقر در محل از همان لحظات ابتدایی حادثه سعی 
در آرام کردن اوضاع داشت اما دراویش اغتشاش گر به 
هیچ صراطی مستقیم نبودند و در اقدامی جنون وار به 

سمت مردم و ماموران کلانتری حمله کردند.
 یاور محمد ثلاث راننده اتوبوس و یکی از اعضای 
حرکتی  در  که  بود  دراویش  فرقه  مغتشش  و  افراطی 
وحشیانه اقدام به زیر گرفتن ماموران ناجا کرد که این 
در  حاضر  دراویش  شادمانی  و  خوشحالی  وی  حرکت 
محل را به همراه داشت؛ خوشحالی بابت زیرکردن چند 

جوان!
قانع  وحشیانه  اقدامات  همین  به  گران  اغتشاش 
مولوتوف  کوکتل  تهیه  درحال  آنها  از  برخی  و  نشدند 
بودند و برخی با شمشیر رجزخوانی می کردند. پس از 
۱۰ ساعت از آغاز غائله دراویش ساعت ۴بامداد بود که 
در نهایت  اوضاع منطقه حادثه کاملا آرام شد.اغتشاش 
وحشیانه دراویش پس از ساعت ها ایجاد رعب و وحشت 
در بین مردم، نتیجه ای جز به شهادت رسیدن ۳نفر 
از ماموران ناجا و دو نفر بسیجی که سعی در کنترل 
اقدامات وحشیانه اغتشاش گران داشتند و مجروح شدن 
۳۰ نفر دیگر از ماموران نداشت. از ابتدای آغاز غائله تا 
پایان آن تعداد ۳۰۰ نفر از اغتشاش گران و عناصر اصلی 
در محل دستگیر شدند. در بین دستگیر شدگان، علاوه 
بر یاور محمد ثلاث راننده اتوبوس و اعضای اصلی که با 
سلاح سرد اقدام به حمله و شهید کردن ماموران ناجا 
کردند، برخی اعضای عادی هم وجود دارند. به گفته 
اصلی  عوامل  قضائیه،  قوه  ای، سخنگوی  اژه  محسنی 
گناه در حادثه دوشنبه شب  بی  بعضا  و  اصلی  غیر  و 
ای  اژه  محسنی  شدند.  بازداشت  سرعت  به  پاسداران 
کرد  تاکید  حادثه  اصلی  عاملان  مجازات  بر  همچنین 
و گفت: کسانی که مجرم باشند، مجازات خواهند شد 
و کسانی که مجرم نباشند، ولو اینکه آن شب دستگیر 
در  است  یا حتی ممکن  و  آزاد می شوند  باشند،  شده 
روزهای آینده برخی از افراد بازداشتی را بتوانیم با قرار 

تامین و یا حتی بدون قرار آزاد کنیم.
حجت الاسلام منتظری، دادستان کل کشور اما از 
جنبه ای دیگر به قضیه نگاه کرد و ریشه این حوادث را 
در خارج از کشور دانست و گفت:حادثه خیابان پاسداران 
یکی از توطئه های دشمن برای ایجاد آشوب بود. ما 
اسناد و مدارکی داریم و برخی از تصاویر هم در برخی 
از رسانه ها دیده شد که برخی از سران اینها در امریکا 
و بعضی از کشورهای غربی جلسه داشتند.به گفته یکی 
دراویش  و ظاهری  اولیه  اعتراض  از مسئولان قضایی، 

اغتشاش گر گنابادی، دستگیری یکی از دراویش بود.
در ابتدا عده ای با یک قانون شکنی به ظاهر ساده 
اتهام  به  از فردی که  وارد قضیه  شدند و  در حمایت 
بازخواست  یا داشتن خودروی سرقتی مورد  و  سرقت 
قرار گرفته بود و قرار بود از او تحقیق کنند، به صورت 

قلدرمآبانه و برخلاف قانون، در مقابل کلانتری تجمع 
کرسی  به  را  خودشان  حرف  می خواستند  و  کرده 

بنشانند و در مقابل پلیس و کلانتری ایستادگی کنند.
دراویش  ظاهر  به  اگرچه  و  اوصاف  این  همه  با 
اغتشاش گر به بهانه اعتراض به بازداشت یکی از هم 
کیشان خود این غائله را به راه انداختند اما در حوادث 
دوشنبه شب پاسداران چند جرم مشهود دیده می شود 
که بخشی از آنها مصداق محاربه است.حجت الاسلام 
موسی غضنفرآبادی رئیس دادگاه انقلاب در پاسخ به 
این سوال که آیا اقدامات دراویش اغتشاشگر در حادثه 
دوشنبه شب خیابان پاسداران مصداق محاربه است یا 
مصداق محاربه است  آنها قطعاً  از  بعضی  خیر؟ گفت: 
چرا که شاهد مخل امنیت ملی در این حادثه بودیم. 
رئیس دادگاه عمومی و انقلاب تهران اظهار داشت: در 
این حادثه شاهد اقدامات ناجوانمردانه ای بودیم که در 
برابر مأموران ناجا، بسیج و مردم رخ داد. قطعاً برخی از 

این اقدامات محاربه و مصداق آن محسوب می شود.
غضنفر آبادی در خصوص برخورد با این اقدامات 
مجرمانه تصریح کرد: قول می دهیم که فرزندان نظام 
قانون، طوری  چارچوب  در  انقلاب  دادگاه  در  اسلامی 
این حادثه را بررسی و رسیدگی کنند که آتشی بر جان 
دشمنان نظام از جمله آمریکا و دست های پشت پرده 

و همچنین منافقان داخلی بیفتد.
اگر چه مجلس شورای اسلامی، جرم بودن حمل 
از آن در  اما استفاده  را منتفی اعلام کرد  سلاح سرد 
دعوا و نزاع را جرم دانسته است. در حادثه دوشنبه شب 
پاسداران برخی از دراویش با سلاح سرد از جمله قمه 
و شمشیر اقدام به آسیب رساندن به نیروهای بسیج و 
از اغتشاش گران  انتظامی کردند. علاوه بر این برخی 

سلاح گرم هم داشتند.
گر،  اغتشاش  دراویش  شب،  دوشنبه  حادثه  در 
بعضی از اموال مردم و وسایل نقلیه را به آتش کشیدند 
و اخلال در نظم و امنیت مردم ایجاد کردند. در ماده 
آمده  تعزیرات  کتاب  در  اسلامی  مجازات  ۶۸۷قانون 
استفاده  مورد  تاسیسات  و  وسایل  در  هرکس  است:» 
عمومی از قبیل شبکه های آب و فاضلاب ، برق، تلفن 
و مراکز فرکانس، رادیو و تلویزیون، دستگاههای تولید 
یا  انتقال آنها که به هزینه یا سرمایه دولت  و توزیع و 
با سرمایه مشترک دولت و بخش غیردولتی یا توسط 
و  شده  ایجاد  عمومی  استفاده  برای  خصوصی  بخش 
همچنین در علایم راهنمایی و رانندگی و سایر علایمی 
تامین تاسیسات  یا  که به منظور حفظ جان اشخاص 
فوق شده است ، مرتکب تخریب یا ایجاد حریق یا از کار 
انداختن یا هر نوع خرابکاری دیگر شود بدون آن که 
منظور او اخلال در نظم و امنیت عمومی باشد، مشمول 
مجازات حبس می شود. طبق قانون مجازات تخریب 

اموال عمومی سه تا ۱۰ سال حبس است.
در همین قانون آمده است که آتش زدن و تخریب 

اموال عمومی به قصد مقابله با حکومت، محاربه است.
طبق ماده ۶۷۵ قانون مجازات اسلامی، هر کس 
عمدا عمارت یا بنا یا کشتی یا هواپیما یا کارخانه یا انبار 
و به طور کلی هر محل مسکونی یا معد برای سکنی  یا 
جنگل یا خرمن یا هر نوع محصول زراعی یا اشجار یا 
مزارع یا باغهای متعلق به دیگری را آتش بزند به حبس 

از دو تا پنج سال محکوم می شود.
در ماده ۶۷۶ قانون مذکور قانون گذار ذکر کرده 
است که هرکس سایر اشیای منقول متعلق به دیگری 
را آتش بزند به حبس از شش ماه تا سه سال محکوم 

خواهد شد.
به گفته محسنی اژه ای، آن چیزی که اتفاق افتاد، 
و  از کسب  را  از کاسبان آن محل  بود که خیلی  این 
و  می گرفتند  تماس  بعضی ها  بازداشت.  خودشان  کار 
می گفتند الان که سر شب است یا عصر است، ما که در 
این منطقه رستوران و یا مغازه داریم، به خاطر تجمع 

این افراد مجبوریم کارمان را تعطیل کنیم.
بعضی  داد:  ادامه  قضائیه  قوه  اول  معاون 
ازهمسایگان آن افرادی که آنجا بودند، دلهره و اضطراب 
پیدا کردند. تا آن ساعت های اولیه شب حقیقتاً مردم با 
خوف و ترس و دلهره رو به رو بودند و این چیزی نیست 
اتوبوس به  با  از آن گذشت.حمله  به راحتی  که بشود 
سمت ماموران و مردم نیز از دیگر مصادیق ایجاد رعب 

و وحشت است.
در حادثه دوشنبه شب پاسداران اقدامات دراویش 
اعتشاش گر منجر به شهادت سه نفر از ماموران ناجا و دو 
نیروی بسیجی شد. علاوه بر این تعداد ۳۰ نفر دیگر هم 
مجروح شدند.ماموران دولت )اعم از کارمندان و ماموران 
انتظامی(  در حین انجام وظیفه از مصونیت برخوردارند و 
همگان باید برای اجرای قانون با آنها همکاری کنند. بر 
اساس ماده ۶۰۷ قانون مجازات اسلامی)بخش تعزیرات  
مصوب ۱۳۷۵ »هرگونه حمله یا مقاومتی که با علم و 
آگاهی نسبت به مامورین در حین انجام وظیفه آنان به 
عمل آید، تمرد محسوب می شود«، در واقع قانونگذار با 
تعریف تمرد از ماموران دولتی، همگان را به اطاعت از 
آنها در اجرای قانون،  تشویق کرده و البته در ادامه این 
ماده قانونی، مجازات »تمرد از مامورین دولتی« را اعلام 
کرده که بر اساس آن »۱- هرگاه متمرد به قصد تهدید 
اسلحه خود را نشان دهد حبس از شش ماه تا دوسال، 
برد  اسلحه  به  اقدام دست  ۲- هرگاه متمرد در حین 
حبس از یک تا سه سال. ۳- در سایر موارد حبس از 

سه ماه تا یک سال « محکوم خواهد شد..
ممکن  ماموران  دستور  از  تمرد  که  آنجایی  از 
جرح  و  یا ضرب  توهین  نظیر  دیگری  جرایم  با  است 
مامور همراه شود،  قانونگذار در تبصره ماده ۶۰۷ قانون 
مجازات اسلامی پیش بینی کرده است که »اگر متمرد 
به  بشود،  هم  دیگری  جرم  مرتکب  تمرد  هنگام  در 

مجازات هر دو جرم محکوم خواهد شد.«
هیچ کس در هیچ مقام و جایگاهی حق ندارد،  جز 
قانون دفاع مشروع دانسته شده  در مواردی که طبق 
است،  اقدام به درگیری یا ضرب و جرح دیگران کند. 
هرگونه اقدام به حمله یا ضرب و جرح دیگران، ممنوع 
یا  و چنانچه موجب سرخی، کبودی، شکستگی  بوده 
بر مجازات،  مستوجب پرداخت  جرح فرد شود، علاوه 

دیه هم است.
اسلامی)بخش  مجازات  قانون   ۶۱۴ ماده  در 
تعزیرات( در این خصوص ابتدا به ذکر موارد ضرب و 
جرح پرداخته و آورده است »هرکس عمدا به دیگری 
جرح یا ضربی وارد آورد که موجب نقصان یا شکستن یا 
از کارافتادن عضوی از اعضاء یا منتهی به مرض دایمی 
یا فقدان یا نقص یکی از حواس یا منافع یا زوال عقل 
قصاص  مستوجب  را  آن  ابتدا  در  گردد.«  مجنی علیه 
مواردی که  تاکید کرده »در  ادامه  در  و  است  دانسته 
قصاص امکان نداشته باشد، چنانچه اقدام وی موجب 
اخلال در نظم و صیانت و امنیت جامعه یا بیم تجری 
مرتکب یا دیگران گردد به دو تا پنج سال حبس محکوم 

خواهد شد.«
در موضوع گفته شده، اگرچه هرگونه ضرب و جرح 

نسبت به هرکدام از آحاد جامعه ممکن است رخ بدهد 
ماموران  به  نسبت  و جرح  اگر ضرب  به طور کلی  اما 
بالتبع،  باشد،  وظیفه  انجام  در حین  هم  آن  و  دولتی 
اخلال در نظم و امنیت جامعه تلقی می شود و قانون 
به سادگی نمی تواند. در حادثه دوشنبه شب پاسداران 
نیز شاهد تمرد از دستورات ماموران ناجا، توهین به آنها 

و ضرب و جرح از سوی دراویش اغتشاش گر بودیم.
گوید:  می  اسلامی  مجازات  قانون   ۲۷۹ ماده 
محاربه عبارت از کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا 
ناموس مردم یا ارعاب آنها است، به نحوی که موجب 
ناامنی در محیط گردد. تمامی این مصادیق در اقدامات 

دوشنبه شب دراویش اغتشاش گر دیده می شود.
از سوی  اغتشاشاتی که  اموال عمومی و  تخریب 
دراویش اغتشاش گر، طبق تبصره یک ماده ۶۸۷ در 
صورتی که  به منظور اخلال در نظم و امنیت جامعه و 
مقابله با حکومت اسلامی باشد مجازات محارب راخواهد 
داشت. در  ماده ۶۷۷قانون مجازات اسلامی در خصوص 
جرم تخریب آمده است: »هرکس عمدا اشیای منقول 
یا غیرمنقول متعلق به دیگری را تخریب نماید یا به هر 
نحو کلا یا بعضا تلف نماید و یا ازکار اندازد به حبس از 

شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.
طبق  دست  این  از  اعمالی  و  احراق  ها،  تخریب 
نظر قانونگذار، در صورتی که به قصد مقابله با حکومت 

اسلامی باشد مجازات محارب را خواهد داشت.«
برای محارب چند نوع مجازات از اعدام تا نفی بلد 
و تبعید و...دیده شده است که طبق نظر قاضی، مجازات 
تعیین می شود. از سویی دیگر به طور کلی برای تخریب 
و احراق آسیب زدن اموال عمومی و خصوصی در قانون 

مجازات حبس تعزیری دیده شده است.
اموال،  تخریب  با موضوع  رابطه  در  این  بر  علاوه 
بین رفته  از  یا  و  اموال آسیب دیده  طبق نظر دادگاه 
کارشناسی شده و مبلغی به عنوان جبران مالی برای 

این نوع از خسارت ها تعیین می شود.
به  نسبت  تا  است  شده  موظف  تهران  دادستانی 
در  و  کند  اقدام  حادثه  این  اصلی  عاملان  شناسایی 
تاکید شده است که عوامل  به دادستانی  دستور ویژه 

اصلی تا شناسایی کامل به هیچ وجه آزاد نشوند.
سه روز پس از این حادثه بود که عباس جعفری 
دولت آبادی دادستان تهران از صدور کیفرخواست در 
مورد عامل شهادت سه نفر از مأمورین ناجا به اتهام قتل 
عمد خبر داد و گفت: نامبرده که در تاریخ ۳۰/۱۱/۹۶ 
در یک اقدام مجرمانه با اتوبوس سه نفر از مأمورین ناجا 
را به شهادت رسانده بود توسط مأمورین پلیس دستگیر 
و پس از انجام تحقیقات به قتل مأمورین اعتراف کرده 
است. با توجه به درخواست قصاص اولیای دم نامبرده 
به زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه خواهد 
ادامه  لحاظ  به  نامبرده  اتهامات  سایر  مورد  در  شد. 

تحقیقات متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
اگر چه تجمع دراویش به بهانه های مختلف برای 
اولین بار نبود اما حادثه دوشنبه شب گلستان هفتم، 
رویه ای فرای یک اعتراض بود که رنگ و بوی خون 
و حتی محاربه به خود گرفته است و به همین دلیل 
که  اطلاعاتی  و  قضایی  مسئولان  جمله  از  مسئولان 
معتقدند ریشه این حوادث در خارج از کشور است، باید 
علاوه بر مجازات بازداشت شدگان نسبت به شناسایی 
هر چه سریع تر عاملان اصلی اقدام کنند تا همچون 
اغتشاشهای دی ماه به دلیل گرانی، شناسایی سرشاخه 

های اصلی با کندی مواجه نشود.

سرویس سلامت- در پنجمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه 
سرمایه های انسانی  که روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه برگزارشد؛ جایزه 
ملی تعالی آموزش و توسعه منابع انسانی؛ به موسسه عالی آموزش و 

پژوهش  طب انتقال خون ایران اهدا شد.
به گزارش امتیاز؛ منابع انسانی سازمانها، سرمایه های ارزشمند 
هر سازمان هستند. آموزش و بهسازی کارکنان نیز اقدامی راهبردی 
است که درسطح فردی باعث ارزشمندی فردی  و در سطح سازمانی 
باعث بهبود و توسعه سازمان و در سطح ملی و حتی فرا ملی منجر 
و  تدوین  جهت  راستا  همین  در  گردد.  می  وری  بهره  افزایش  به 
اجرای هرچه بهتر و پیشبرد اهداف سازمانی لازم دانسته شد فرآیند 
انتقال خون« صورت  ادارت کل  فنی  کارکنان  آموزشی  »نیازسنجی 

پذیرد.
خلاصه نتایج  و ارزیابی های  مربوط به آن در اختیار انجمن 

انجمن   ۱۰ عنوان  به  که  انسانی  سرمایه  توسعه  و  آموزش  علمی 
گرفت.  قرار  IFTDOمیباشد  نگاه  از   ۲۰۱۸ سال  در  دنیا  برتر 
سازمان   ۸۰ تنها  که  بود  گردیده  ارسال  سازمان   ۳۱۰ اطلاعات 
 ۱۴ تنها  اطلاعات  آنها  بین  از  و  کردند  پیدا  راه  ارزیابی  مرحله  به 
انتخاب  کارکنان  توسعه  و  آموزش  تجارب  برترین  بعنوان  سازمان 
گردید. سازمان انتقال خون ایران یکی از ۱۴ سازمان برتر در کل 

انتخاب شد. کشور 
مدیر  زادسر  مریم  دکتر  توسط  فرآیند  این  اینکه  به  توجه  با 
آموزش های کوتاه مدت موسسه عالی آموزشی وپژوهشی طب انتقال 
خون و همکاران وی در حوزه مدیریت آموزش های کوتاه مدت به 
همراه  همکاری  معاونت های سازمان  و خبرگان مشاغل در ادارات 
توسعه  و  آموزش  تعالی  ملی  جایزه  است؛  گرفته  صورت  استان  کل 
سرمایه  توسعه  و  آموزش  ملی  کنفرانس  پنجمین  در  انسانی  منابع 

انتقال خون  پژوهش  طب  و  آموزش  عالی  موسسه  به  انسانی  های 
ایران،  اهدا گردید.

وزارت نفت تعهد داد ، دیوان عدالت اداری 
توقف آزمون استخدامی را لغو کرد

اداری  عدالت  دیوان  نفت،  وزارت  تعهد  با 
دستور توقف آزمون استخدامی را لغو کرد.در پی 
شکایت از وزارت نفت به جهت درج موارد تبعیض 
آمیز و خلاف قانون در دفترچه آزمون استخدامی 
برای  موقت  دستور  صدور  تقاضای  و  وزارت  این 
اداری  عدالت  دیوان   ۳۹ شعبه  روند،  این  توقف 
مستند به مواد ۳۴ و ۳۵ قانون تشکیلات و آئین 
دادرسی دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف 
ثبت نام آزمون استخدامی وزارت نفت را صادر کرد.
موقت  دستور  بدنبال  گزارش  این  اساس  بر 
عدالت  دیوان  نفت،  وزارت  آزمون  ثبت نام  توقف 
اداری جلسات متعددی با مسئولین این وزارتخانه 
دفترچه  در  آمیز  تبعیض  موارد  اصلاح  در جهت 
با  سرانجام  که  کرد  برگزار  آن  استخدامی  آزمون 
در  آمیز  تبعیض  موارد  رفع  به  نفت  وزارت  تعهد 
توقف  موقت  دستور  استخدامی  آزمون  دفترچه 
آزمون استخدامی توسط دیوان عدالت اداری لغو 
شد . نتیجه این که وزارت نفت مجاز است پس از 
حذف موارد تبعیض آمیز مطابق تعهد داده شده ، 

وفق مقررات آزمون استخدامی را برگزار نماید.
آگهی آزمون استخدامی وزارت نفت با بند نهم 
اصل سوم قانون اساسی و مواد ۴۱، ۴۲و ۴۳ قانون 
مدیریت خدمات کشوری و رای وحدت رویه هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری به شماره ۳۶ صادره 
موارد  است.  بوده  تضاد  در   ۹۶ فروردین   ۱۵ در 
تبعیض آمیز در دفترچه آزمون استخدامی وزارت 
نفت، شامل ایجاد سهمیه هایی خاص برای برخی 
افراد، از جمله فرزندان کارکنان وزارت نفت و… 
در این آزمون بود که با پیگیری های دیوان عدالت 
اداری این موارد برطرف و شرایط برابر برای همگان 

در این مورد برقرار شد.

ایجاد بانک جامع جنین اهدایی در کشور
ناباروری ابن سینا، بانک جامع  مرکز درمان 
جنین اهدایی در کشور را به  منظور ارائه این خدمت 
مطابق با استانداردهای روز دنیا ایجاد کرده است.
دکتر فرهاد یغمایی عضو تیم تخصصی مرکز درمان 
ناباروری ابن  سینا، گفت: روش  درمان ناباروری با 
توجه به علت ناباروری انتخاب می  شود و امروزه، 
شیوه  های درمان ناباروری طیفی گسترده از روش  
هایی ساده، همچون درمان دارویی و روش  هایی 
پیچیده، مانند استفاده از جنین اهدایی را در بر 

می  گیرند.
جنین  یا  گامت  از  استفاده  داد:  ادامه  وی 
روش  های  پیچیده  ترین  جمله  از  اهدایی 
ایران  در  سال  هاست  که  است  ناباروری  درمان 
درمان   کلینیک  تازگی،  به   شود.  می   انجام  نیز 
های جایگزین و اهدای مرکز درمان ناباروری ابن 
سینا، بانک جامع جنین اهدایی در کشور را به  
منظور ارائه این خدمت مطابق با استانداردهای 
روز دنیا ایجاد کرده است.مسئول کلینیک اهدا 
سقط  و  ناباروری  درمان  تخصصی  تیم  عضو  و 
مرکز  اهدای  کلینیک  گفت:  ابن  سینا،  مکرر 
اهدایی  جنین  بانک  سینا،  ابن  ناباروری  درمان 
برای  جهانی،  های  پروتکل   آخرین  با  مطابق  را 
ارتقای کیفیت و تسریع روند اهدای جنین ایجاد 

کرده است.
انتخاب  اینکه  بر  تاکید  با  یغمایی 
مبنای  بر  کنندگان  دریافت   و  اهداکنندگان 
انجام  بهداشت  وزارت  مصوب  مقررات  و  قانون 
از نظر  افزود: داشتن سلامت متعارف  می  شود، 
بیماری  های داخلی، روانی، عفونی، ژنتیک، زنان 
از  اخلاقی،  صلاحیت  احراز  نیز،  و  ارولوژی  و 
جمله شاخص  های اصلی انتخاب اهداکنندگان و 
دریافت  کنندگان است. همچنین، مسائل حقوقی 
در ابتدا به  دقت بررسی می  شوند و رعایت دقیق 
ماندن  ناشناس  و  اهدا  روند  محرمانگی  کامل  و 
این  مهم  اصول  از  کننده،  دریافت   و  اهداکننده 

کلینیک است.
درمان  مرکز  اهدای  کلینیک  مسئول 
ابن  سینا درباره چگونگی شکل  گیری  ناباروری 
مرکز،  این  در  اهدایی کشور  جامع جنین  بانک 
که  است  دهه  دو  به  نزدیک  مرکز  این  گفت: 
برون- لقاح  روش  به  ناباروری  درمان  خدمات 
و  کند  می   ارائه  هموطنان  به  را   )IVF( تنی 
درمان  موفقیت  بالای  نرخ  دلیل  به  خوشبختانه 
فرزند  زوج ین صاحب  از  بسیاری  مرکز،  این  در 
روند  از  شده  فریز  جنین  تعدادی  و  شوند  می  
بنابراین  می  ماند.  باقی  مرکز  در  ایشان  درمان 
زوجین  بانک،  این  ایجاد  برای  گام  نخستین  در 
فرزند  یک  حداقل  که  شده  فریز  جنین  دارای 
اهدای جنین  برای گفت گو درباره  سالم داشتند، 

 های باقیمانده شان به مرکز دعوت شدند.
همه  به  گفتگو  جلسات  در  افزود:  یغمایی 
پرسش  های اخلاقی و حقوقی این زوجین پاسخ 
جامع،  و  کامل  توضیحات  ارائه  از  پس  و  دادیم 
رضایت نامه کتبی و حقوقی اهدای جنین از ایشان 
که  شد  داده  تعهد  مرکز  سوی  از  و  شد  گرفته 
همچنین،  بماند.  محرمانه  کاملا  آنها  مشخصات 
و  ها  پروتکل   اساس  بر  اهدا  داوطلب  زوجین 
راهنمای علمی و به  روز موجود در دنیا، به  طور 
در  و  ژنتیکی  های  بررسی   بررسی شدند.  کامل 
صورت لزوم، تست  های غربالگری ژنتیکی انجام 
را  ها  جنین   کیفیت  جنین  شناسی  واحد  شد، 
ارزیابی کرد و متخصصان نیز، سلامت داوطلبان 
کردند.  بررسی  روانی  و  جسمی  نظر  از  را  اهدا 
پس از اتمام این مراحل، برخی از داوطلبان فاقد 
دارای  زوجین  جنین  فقط  و  شدند  رد  شرایط 

همه شرایط لازم، در بانک جنین ثبت شد.
درمان  مرکز  اهدای  کلینیک  مسئول 
مهم  ترین  کرد:  نشان  ابن  سینا خاطر  ناباروری 
مزیت ایجاد این بانک اطمینان از سلامت روند 
اهدا و جلوگیری از ورود دلالان و تجاری  سازی 
این  کرد:  تصریح  است.وی  درمانی  خدمات  این 
در روش  های کمک   مهم  پیشرفت  رویداد یک 
باروری در کشور به شمار می  آید و مرکز درمان 
ناباروی و سقط مکرر ابن سینا، وابسته به جهاد 
جامع  بانک  ایجاد  با  است  توانسته  دانشگاهی 
پروتکل   آخرین  با  مطابق  اهدایی،  جنین  های 
ها و راهنماهای علمی جهان در این زمینه و با 
رعایت دقیق موازین حقوقی و اخلاقی، خدمت 

مهمی به زوج ین نابارور کشور ارائه کند.

اشتغال بیش از ۳۰ هزار نفر در 
پارک های علم و فناوری 

وزیر علوم با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 
۳۰ هزار نفر در پارک های علم و فناوری مشغول 
به کار هستند گفت: صادرات محصولات فناورانه 
از محل پارک ها بیش از ۲۳۰ میلیون دلار است.

منصور غلامی در سی و یکمین جشنواره بین المللی 
خوارزمی که هم اکنون در سالن همایش های صدا 
و سیما با حضور رئیس جمهور در حال برگزاری 
است، گفت: تاکنون ۹۲۰ جایزه طی این ۳۱ سال 
به برگزیدگان در سطح ملی و بین المللی اعطا شده 
است. وی افزود: در ۴۰ سال گذشته بیش از ۳۷۵ 
هزار مستند علمی از دانشمندان ایرانی در جهان 
به ثبت رسیده است و این نشان می دهد که از 
رتبه  اول و در جهان  رتبه  این منظر در منطقه، 
۱۶ علمی را داریم.غلامی با بیان اینکه ایران یک 
درصد جمعیت جهان را دارد، تصریح کرد: محققان 
کشورمان ۱.۹ درصد مقالات از بین مقالات محققان 
دنیا را به صورت بین المللی نمایه کردند و ۲.۹ درصد 
مقالات توسط اساتید ایرانی مستند شده است. وی 
کشورمان  رشد  مراکز  و  پارکها  آمار  خصوص  در 
تأکید کرد: در حال حاضر ۴۲ پارک علمی و فناوری 
در کشور داریم و ۱۹۰ مرکز رشد در این پارک ها 
فعالیت می کنند.وزیر علوم ادامه داد: این پارکها و 
آورده  فراهم  را  نفر  اشتغال ۳۰ هزار  مراکز رشد، 
و توانسته ۳ هزار میلیارد تومان گردش مالی را از 
فروش محصولات دانش بنیان ایجاد کنند. غلامی با 
تأکید بر اینکه این وضعیت نشان می دهد که می 
توانیم توسعه پایدار را در کشور فراهم آوریم گفت: 
در حال حاضر صادرات محصولات فناورانه از محل 
پارک های علم و فناوری، از ۲۳۰ میلیون دلار فراتر 
رفته است و این نشان از حرکت پرشتاب کشور در 
زمینه فناوری نوین است. به گفته وی ۲۲ درصد از 
انتشارات دانشمندان کشورمان در قالب مشارکت 
های پژوهشی است.وی با بیان اینکه وزارت علوم 
نظر دارد، گفت: حمایت  را در  دو مأموریت مهم 
از زیست بوم نوآوری برای توسعه علم و فناوری، 
ایفای نقش موثر در رفع چالش  تجاری سازی و 
وزارت  های  مأموریت  جمله  از  کشور  ملی  های 
علوم به شمار می رود. غلامی در پایان خاطرنشان 
کرد: وزارت بهداشت، وزارت علوم و معاونت علمی 
و فناوری در تلاش هستند در تعامل با یکدیگر به 
توسعه این زیست بوم کمک کنند تا در آینده شاهد 
تحولات بزرگی در زمینه علم و فناوری باشیم.سی 
و یکمین جشنواره بین المللی خوارزمی صبح امروز 
با حضور حسن روحانی رئیس جمهور و وزیر علوم 
آغاز شد که در آن برگزیدگان این جشنواره تقدیر 

می شوند.

برپایی چهار کمپ در ارتفاعات مختلف 
دنا برای دستیابی به محل سقوط

ویژه  نیروهای   ۶۵ تکاوران  تیپ  فرمانده 
شده،  انجام  ریزی  طرح  با  گفت:  ارتش  هوابرد 
برای  دنا  مختلف  ارتفاعات  در  کمپ  چهار 
دستیابی به محل سقوط ایجاد می شود.سرهنگ 
سیروس امان الهی افزود: با توجه به شرایط جوی 
به  دیروز  که  ای  جلسه  و  داریم  منطقه  در  که 
مدت ۸ ساعت در فرمانداری دنا انجام شد، طرح 
ریزی هایی انجام شد که عملیات متوقف نشود و 
مقرر شد با طرح هایی که داریم از طریق هوایی 

و زمینی اقدامات عملیاتی انجام شود.
اینکه زمان را  برای  ابراز داشت:  الهی  امان 
از دست ندهیم، احداث ۴ کمپ در منطقه کوه 
گل به سمت ارتفاعات دنا را در دست داریم که 
در حال حاضر  تعداد ۹ نیروی تیپ ۶۵ و هلال 
احمر و کوهنوردی در حال صعود به ارتفاعات دنا 
هستند و آخرین تماس نشان از حضور آنها در 
ضرورت  افزود:  دارد.وی  متری   ۳۳۰۰ ارتفاعات 
به  توجه  با  که  است  این  ها  کمپ  این  ایجاد 
شرایط بد جوی که در منطقه وجود دارد، ما نیاز 
ارتفاعات  در  تجهیزات خاص  داریم که یکسری 

مناسب به سمت قله را داشته باشیم.
ویژه  نیروهای   ۶۵ تکاوران  تیپ  فرمانده 
ارتش اظهار داشت: یک بیس کمپ در کوه گل، 
در  متر یک کمپ، یک کمپ  ارتفاع ۲۲۰۰  در 
ارتفاع ۳۲۰۰ متر و در ۳۸۰۰ تا ۳۹۰۰ متری نیز 
آخرین کمپ باید ایجاد شود که بلافاصله پس از 
پایداری هوا عملیات رسیدن به منطقه سقوط و 
تخلیه اجساد جانباختگان از منطقه انجام خواهد 
شد.امان الهی گفت: تمام تلاش نیروهای ما برای 
جابه جایی پیکرهاست و همه از این حادثه تلخ 
ناراحت هستیم  و تلاش ما بر این است که این 

مهم در کوتاه ترین زمان انجام شود.

رئیس کمیته امداد عنوان کرد؛
 پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی 

۳۰۰ هزار زن سرپرست خانوار
رئیس کمیته امداد، گفت: کمیته امداد حق 
سرپرست  زن  هزار   ۳۰۰ اجتماعی  تأمین  بیمه 

خانوار تحت حمایت را پرداخت می کند.
مهر«،  »والی  همایش  در  فتاح  پرویز  سید 
سنتی  به طور  فقرزدایی  اینکه  بر  تأکید  با 
اصولی  نگاه  با  باید  اظهارداشت:  نیست،  جوابگو 
و برنامه ریزی شده با فقر مبارزه کرد. وی با اشاره 
به اینکه هم اکنون ۳۰۰ هزار زن سرپرست خانوار 
اجتماعی  تأمین  بیمه  خدمات  از  حمایت  تحت 
بهره مند هستند افزود: در بودجه سال ۹۷ بیش 
زنان  بیمه تکمیلی  برای  تومان  از ۲۳۰ میلیارد 
و  امداد  کمیته  حمایت  تحت  خانوار  سرپرست 
فتاح  است.  اختصاص یافته  بهزیستی  سازمان 
از  حمایت  تحت  ایتام  دریافتی  اینکه  اعلام  با 
تومان  هزار  میانگین ۱۴۵  حامیان،  مالی  کمک  
پرداخت  با  تهرانی  حامیان  گفت:  است  ماه  در 
بیشترین  ماه  در  تومان  هزار   ۳۲۰ میانگین 
می کنند.وی،  خود  معنوی  فرزندان  به  را  کمک 
اشتغال زایی  را  امداد  اولویت های کمیته  از  یکی 
همکاری  با  گفت:  و  دانست  مددجویان  برای 
دولت و  مجلس دو هزار میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال زایی برای مددجویان تحت 
به  اشاره  با  فتاح  است.  اختصاص یافته  حمایت 
اینکه امسال باید ۱۴۰ هزار فرصت شغلی برای 
مددجویان کمیته امداد ایجاد شود افزود: علاوه 
بر این باید ۲۲ هزار و ۵۰۰ مددجو نیز از طریق 

موسسه های کاریابی مشغول به کار شوند.
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